

Grand Ejendomme I/S

Vestre Havneplads 10
4400 Kalundborg
CVR-nr. 28158319

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Erik Ebdrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grand Ejendomme I/S
Vestre Havneplads 10
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 28158319
Hjemsted: Kalundborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Erik Ebdrup
Jens Ebdrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før værdiregulering af investeringsejendomme og finansielle poster udgør et overskud på 2.258 t.kr. mod 2.801 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter værdiregulering af investeringsejendomme og finansielle poster udgør 707 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	2.257.610	2.801
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	(600.581)	(1.561)
Af- og nedskrivninger	<u>(4.133)</u>	<u>(5)</u>
Driftsresultat	1.652.896	1.235
Andre finansielle indtægter	1.877	1
Andre finansielle omkostninger	<u>(947.415)</u>	<u>(997)</u>
Årets resultat	<u>707.358</u>	<u>239</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>707.358</u>	<u>239</u>
	<u>707.358</u>	<u>239</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		47.566.000	47.986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4
Materielle anlægsaktiver	1	<u>47.566.000</u>	<u>47.990</u>
 Anlægsaktiver		 <u>47.566.000</u>	 <u>47.990</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.599	34
Andre tilgodehavender		12.244	17
Tilgodehavender		<u>21.843</u>	<u>51</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>21.843</u>	 <u>51</u>
 Aktiver		 <u>47.587.843</u>	 <u>48.041</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		7.350.000	7.350
Overført overskud eller underskud		4.902.241	4.545
Egenkapital		12.252.241	11.895
Gæld til realkreditinstitutter		21.569.777	22.197
Bankgæld		3.166.388	3.266
Anden gæld		5.278.584	4.977
Langfristede gældsforpligtelser	2	30.014.749	30.440
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	902.144	1.251
Bankgæld		3.863.220	3.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.469	163
Gæld til associerede virksomheder		2.270	55
Anden gæld		447.750	378
Kortfristede gældsforpligtelser		5.320.853	5.706
Gældsforpligtelser		35.335.602	36.146
Passiver		47.587.843	48.041
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.350.000	4.544.883	11.894.883
Udbetalt ordinært udbytte	0	(350.000)	(350.000)
Årets resultat	0	707.358	707.358
Egenkapital ultimo	7.350.000	4.902.241	12.252.241

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

Selskabets investeringsejendomme omfatter erhvervsejendomme i Hvidovre og Kalundborg. Investerings-ejendommene er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen i Hvidovre, som omfatter flere erhvervslejemål, er 100% udlejet.

Afkastkravet udgør 7,5% pr. 31.12.2016 (8,0% pr. 31.12.2015).

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere dagsværdien med ca. 0,8 mio.kr.

Den ene ejendom i Kalundborg, som omfatter flere erhvervslejemål, er ca. 86% udlejet.

Afkastkravet udgør 7,2% pr. 31.12.2016 (7,0% pr. 31.12.2015).

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere dagsværdien med ca. 2,4 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand til fastsættelse af ovenstående dagsværdier.

Den anden ejendom i Kalundborg er fastsat til forventet salgsværdi på baggrund af en mægler vurdering.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	652.144	651	21.569.777	17.389.499
Bankgæld	50.000	400	3.166.388	2.966.388
Anden gæld	200.000	200	5.278.584	628.584
	902.144	1.251	30.014.749	20.984.471

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 17,3 mio.kr. med pant i selskabets ejendomme.

Bankgælden udgør pr. 31.12.2016 7,1 mio.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47,6 mio.kr.
